Art. 32. § 1. Ut quis Facultati ad gradus academicos con
sequendos adscribi possit, afferre debet studiorum titulum, qui 
necessarius sit ad admissionem in Universitatem civilem pro
priae regionis vel nationis, in qua sit Facultas. 

§ 2. Facultas in propriis Statutis determinet, quaenam, 
praeter ea, quae in § 1 dicta sunt, forte requirantur ad proprium 
studiorum curriculum ingrediendum, etiam quoad linguarum 
sive antiquarum sive recentium cognitionem. 

Art. 33. Studentes leges Facultatis circa omnem ordinatio
nem ac disciplinam — imprimis circa rationem studiorum, 
frequentiam, examina — necnon cetera, quae ad vitam Faculta
tis pertinent, fideliter servare debent. 

Art. 34. Statuta definiant quomodo studentes, sive singuli 
sive consociati, partem habeant in vita communitatis universi
tariae circa ea, in quibus ad bonum commune Facultatis vel 
Universitatis ipsi conferre valeant. 

Art. 35. Statuta pariter determinent quomodo studentes, 
ob graves causas, a quibusdam iuribus suspendi vel iis privari 
possint, vel etiam a Facultate excludi, ita ut iuribus tum stu
dentis tum Facultatis vel Universitatis, necnon ipsius com
munitatis ecclesialis, apte provideatur. 
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Titulus V 
DE OFFICIALIBUS ET ADMINISTRIS 

Art. 36. § 1. In Universitate vel Facultate regenda et admi
nistranda Auctoritates adiuventur ab Officialibus, in proprio 
munere rite versatis. 

§ 2. Officiales sunt imprimis Secretarius, Bibliothecarius, 
Oeconomus. 

Art. 37. Habeantur quoque Administri, qui addicti sint 
custodiae, ordini aliisque officiis tuendis, secundum necessi
tates Universitatis vel Facultatis. 

Titulus VI 
DE RATIONE STUDIORUM 

Art. 38. § 1. In studiorum ordinatione accurate serventur 
principia et normae, quae pro diversitate materiae in docu
mentis ecclesiasticis, praesertim Concilii Vaticani I I , conti
nentur; simul vero ratio habeatur probatarum acquisitionum, 
quae ex progressu scientifico oriuntur et ad quaestiones solven
das, quae in praesenti agitantur, peculiariter conferunt. 

§ 2. Methodus scientifica in singulis Facultatibus adhibea
tur postulationibus respondens, quae singularum scientiarum 
propriae sunt. Recentes quoque methodi didacticae et paedago
gicae opportune applicentur, quibus personalis studentium na
vitas eorumque in studiis pars actuosa aptius promoveantur. 

Art. 39. § 1. Ad normam Concilii Vaticani I I , pro singula
rum Facultatum indole: 

I o iusta agnoscatur libertas 1 7 in investigando et docendo, 

1 7 Cfr. Conc. Oecum. Vat. II, Const. past. de Ecclesia in mundo huius temporis 
Gaudium et spes, n. 59: AAS 58 (1966), p. 1080. 

34 - A. A. S. 
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ut verus progressus obtineri possit in veritate divina cogno
scenda et intellegenda; 

2° simulque pateat : a) veram libertatem in docendo neces
sario contineri intra limites verbi Dei, prout iugiter a vivo Ma
gisterio Ecclesiae docetur ; 

b) item veram libertatem in investigando necessario niti 
firma adhaesione verbo Dei et obsequenti sui dispositione erga 
Magisterium Ecclesiae, cui munus concreditum est verbum 
Dei authentice interpretandi. 

§ 2. Quapropter in re tam gravi multaeque prudentiae, cum 
fiducia et sine suspicione, simul vero cum consilio et sine teme
ritate, praesertim in docendo, procedendum est; atque postula
tiones scientificae cum pastoralibus necessitatibus populi Dei 
studiose componendae sunt. 

Art. 40. In qualibet Facultate studiorum curriculum rite 
ordinetur per varios gressus seu cyclos, aptandos prout materia 
postulet, ita ut communiter: 

a) imprimis generalis institutio tradatur, cohaerente om
nium disciplinarum expositione, una cum introductione in 
usum methodi scientificae; 

b) dein in aliqua disciplinarum sectione studium profun
dius instituatur, ac simul usu scientificae investigationis me
thodi plenius exerceantur studentes; 

c) tandem ad scientificam maturi tatem progressus fiat, 
praesertim per opus scriptum, quod ad scientiae profectum vere 
conferat. 

Art. 41. § 1. Disciplinae determinentur, quae ad proprium 
Facultatis finem obtinendum necessario requirantur, quae 
vero ad ipsum consequendum diversa ratione adiuvent, ideoque 
quomodo opportune inter se distinguantur. 

§ 2. Disciplinae ita ordinentur in singulis Facultatibus ut 
corpus organicum constituant, solidae et cohaerenti studentium 

Acta Ioannis Pauli Pp. II 487 

formationi inserviant, ac mutuam docentium cooperationem 
faciliorem reddant. 

Art. 42. Lectiones, praesertim in cyclo institutionali, neces
sario habendae sunt et studentibus frequentandae secundum 
normas in Statutis determinandas. 

Art. 43. Exercitationes et seminaria, praecipue in cyclo 
specializationis, sub docentium ductu, assidue fiant, ac studio 
privato et frequenti cum docentibus colloquio iugiter com
pleantur. 

Art. 44. Statuta Facultatis definiant, quae examina vel 
aequipollentia experimenta studentibus subeunda sint, sive 
scripto sive ore facta, in fine semestris vel anni, ac praesertim 
cycli, ut eorum profectus comprobetur ad studia in Facultate 
prosequenda et ad gradus academicos consequendos. 

Art. 45. Statuta pariter determinent, quae ratio habenda sit 
studiorum, quae alibi peracta sint, respectu praesertim dispen
sationis concedendae a quibusdam disciplinis vel examinibus 
vel etiam ipsius curriculi contrahendi, servatis praescriptis Sa
crae Congregationis pro Institutione Catholica. 

Titulus VII 
DE GRADIBUS ACADEMICIS 

Art. 46. § 1. Post singulos cyclos curriculi studiorum con
gruens gradus academicus conferri potest, qui pro singulis Fa
cultatibus statuendus est, attentis tum spatio cycli tum disci
plinis in eo traditis. 

§ 2. Quare, secundum normas communes et speciales huius 
Constitutionis, in Statutis singularum Facultatum accurate de
terminentur omnes gradus, qui conferantur et quibus condicio
nibus. 
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Art. 47. § 1. Gradus academici, qui a Facultate Ecclesiastica 
conferuntur, sunt : Baccalaureatus, Licentia, Doctoratus. 

§ 2. His gradibus, pro diversitate Facultatum et ordinatio
nis studiorum in singulis Facultatibus, peculiares qualificatio
nes addi possunt. 

Art. 48. Gradus academici in Statutis singularum Faculta
tum aliis quoque nominibus exprimi possunt, ratione habita 
praxis universitatum propriae regionis, dummodo aequipollen
tia cum gradibus academicis supra memoratis clare significetur 
atque uniformitas servetur in Facultatibus Ecclesiasticis eius
dem regionis. 

Art. 49. § 1. Nemo gradum academicum obtinere potest nisi 
Facultati fuerit rite adscriptus, studiorum curriculum Statutis 
praescriptum absolverit, atque in examinibus vel experimentis 
probatus fuerit. 

§ 2. Nemo ad Doctoratum admittatur nisi antea Licentiam 
consecutus sit. 

§ 3. Ad Doctoratum consequendum requiritur praeterea dis
sertatio doctoralis, quae ad scientiae progressum vere conferat, 
sub docentis ductu exarata, publica disceptatione expensa, col
legialiter approbata, et saltem praecipua ex parte publici iuris 
facta. 

Art. 50. § 1. Doctoratus est gradus academicus, qui aliquem 
habilem reddit ad docendum in Facultate ideoque ad id requi
ri tur; Licentia est gradus academicus, qui habilem reddit ad 
docendum in seminario maiore vel aequipollentia schola ideoque 
ad id requiritur. 

§ 2. Gradus academici, qui requiruntur ad varia munera 
ecclesiastica obeunda, a competenti Auctoritate Ecclesiastica 
statuuntur. 

Art. 51. Doctoratus ad honorem ob peculiaria merita scien
tifica vel culturalia in promovendis scientiis ecclesiasticis ac
quisita conferri potest. 
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Titulus V I I I 
DE REBUS DIDACTICIS 

Art. 52. Ad fines proprios assequendos, maxime ad investi
gationes scientificas peragendas, in unaquaque Universitate vel 
Facultate congruens bibliotheca adsit, ad docentium et studen
tium usum accommodata, recto ordine disposita et opportunis 
catalogis instructa. 

Art. 53. Congrua pecuniae summa, quotannis assignata, bi
bliotheca continuo augeatur libris, tum antiquis tum recens 
scriptis, atque praecipuis commentariis periodicis, ita ut disci
plinis tam investigandis et tradendis quam discendis atque exer
citationibus et seminariis perficiendis efficaciter servire possit. 

Art. 54. Bibliothecae praefiniatur peritus in hac re, qui apto 
Consilio adiuvetur, et Consilia Universitatis vel Facultatis op
portune participet. 

Art. 55. § 1. Instrumenta quoque technica, audivisifica, etc., 
quae artem didacticam iuvent, Facultati praesto sint. 

§ 2. Pro peculiari Universitatis vel Facultatis natura et fine, 
etiam instituta investigationis et laboratoria scientifica habean
tur, aliaque subsidia ad proprium finem obtinendum necessaria. 

Titulus IX 
DE REBUS OECONOMICIS 

Art. 56. Universitati vel Facultati bonorum copia praesto sit 
ad finem suum convenienter assequendum necessaria. Status 
vero patrimonialis et iura proprietatis accurate describantur. 

Art. 57. Statuta determinent munus Oeconomi, necnon par
tes Rectoris vel Praesidis et Consiliorum in Universitatis vel 
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Facultatis re oeconomica gerenda iuxta normas rectae oeco
nomiae, ita ut administratio sana servetur. 

Art. 58. Docentibus, Officialibus et Administris congruum 
honorarium tribuatur, ratione habita consuetudinum in regione 
vigentium, etiam quoad protectionem cautionesque sociales. 

Art. 59. Statuta pariter determinent normas generales de 
modis, quibus studentes sumptus Universitatis vel Facultatis 
participent, tributa solvendo pro admissione, annua adscrip
tione, examinibus et diplomatibus. 

Titulus X 
DE FACULTATUM PRAESTITUTA DISTRIBUTIONE ET COOPERATIONE 

Art. 60. § 1. Facultatum praestituta distributio seu, ut 
aiunt, planificatio sedulo curanda est ut provideatur tum ipsa
rum Universitatum et Facultatum conservationi et progressui, 
tum earum congruae in variis terrae partibus distributioni. 

§ 2. Ad hoc perficiendum Sacra Congregatio pro Institu
tione Catholica consiliis adiuvetur Conferentiarum Episcopa
lium et Commissionis Peritorum. 

Art. 61. Novae Universitatis vel Facultatis erectio vel ap
probatio a Sacra Congregatione pro Institutione Catholica de
cernuntur, cum omnia, quae requiruntur, praesto sint, habita 
sententia Ordinarii loci, Conferentiae Episcopalis, necnon vi
rorum peritorum praesertim ex vicinioribus Facultatibus. 

Art. 62. § 1. Affiliatio Instituti alicui Facultati, ad Bacca
laureatum consequendum, a Sacra Congregatione pro Institu
tione Catholica decernitur, post impletas condiciones ab eadem 
determinatas. 

§ 2. Enixe optatur, ut Studia Theologica tum dioecesium 
tum institutorum religiosorum alicui Facultati Sacrae Theo
logiae affilientur. 
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Art. 63. Aggregatio et Incorporatio Instituti alicui Facul
tati, etiam ad superiores gradus academicos consequendos, a 
Sacra Congregatione pro Institutione Catholica decernuntur, 
post impletas condiciones ab eadem determinatas. 

Art. 64. Cooperatio inter Facultates, sive eiusdem Univer
sitatis, sive eiusdem regionis, sive etiam maioris amplitudinis, 
sedulo curanda est. Multum enim iuvat ad docentium inve
stigationem scientificam et studentium meliorem formationem 
promovendam ; necnon ad eam fovendam rationem, quae inter-
disciplinaris appellari solet et in dies magis necessaria apparet; 
similiter ad complementarietatem, ut dicitur, inter Facultates 
provehendam; atque universe ad sapientiae christianae pene
trationem in totam culturam procurandam. 

PARS ALTERA 

NORMAE SPECIALES 

Art. 65. Praeter normas omnibus Facultatibus Ecclesiasti
cis communes, in prima parte huius Constitutionis propositas, 
normae speciales dantur pro quibusdam Facultatibus, attenta 
earum peculiari natura et momento in Ecclesia. 

Titulus I 
DE FACULTATE SACRAE THEOLOGIAE 

Art. 66. Facultas Sacrae Theologiae eo tendit ut doctrina 
catholica, ex divina Revelatione maxima cura hausta, me
thodo scientifica sibi propria alte perspiciatur et systematice 
enucleetur; atque humanorum problematum solutiones sub 
ipsius Revelationis lumine sedulo investigentur. 

Art. 67. § 1. Sacrae Scripturae studium sit veluti anima 
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Sacrae Theologiae, quae in verbo Dei scripto, una cum viva 
Traditione, tamquam in perenni fundamento innititur. 1 8 

§ 2. Singulae vero disciplinae theologicae ita t radantur ut, 
ex internis rationibus proprii cuiusque obiecti e°t in conexione 
cum aliis disciplinis etiam philosophicis necnon cum scientiis 
anthropologicis, unitas totius institutionis theologicae aperte 
clarescat, omnesque vergant ad intime cognoscendum Christi 
mysterium, populo Dei omnibusque gentibus efficacius inde 
annuntiandum. 

Art. 68. § 1. Veritas revelata consideretur quoque in cone
xione cum progredientis aetatis acquisitionibus scientificis ut 
clare perspiciatur « quomodo fides et ratio in unum verum 
conspirent » 1 9 atque eius expositio talis sit, quae, sine veritatis 
immutatione, ingenio indolique uniuscuiusque culturae accom
modetur, peculiari ratione habita philosophiae et sapientiae 
populorum, seclusa tamen omnis synchretismi et falsi parti
cularismi specie. 2 0 

§ 2. Valores positivi, qui in variis philosophiis et culturis 
inveniuntur, sedulo investigandi, seligendi et assumendi sunt; 
non autem accipienda sunt systemata et methodi, quae cum 
fide christiana componi nequeant. 

Art. 69. Quaestiones oecumenicae, iuxta normas compe
tentis Auctoritatis Ecclesiasticae, 2 1 accurate pertractandae sunt ; 
relationes quoque cum religionibus non christianis attente con
siderandae; ac sedula cura examinanda sunt problemata, quae 
ex hodierno atheismo oriuntur. 

1 8 Cfr. Conc. Oecum. Vat. II, Const. dogm. de divina Revelatione Dei Verbum, 
n. 24: AAS 58 (1966), p. 827. 

1 9 Conc. Oecum. Vat. II, Declar. de Educatione christiana Gravissimum Educationis, 
n. .10 : AAS 58 (1966), p. 737. 

2 0 Cfr. Conc. Oecum. Vat. II, Decr. de activ. miss. Ecclesiae Ad Gentes divinitus, 
n. 22: AAS 58 (1966), pp. 973 s. 

21 Cfr. Directorium ad ea quae a Conc. Vat. II de re oecumenica promulgata sunt 
exsequenda, Pars altera: AAS 62 (1970), pp. 705ss. 

Acta Ioannis Pauli Pp. II 493 

Art. 70. In doctrina catholica investiganda et docenda fide
litas erga Ecclesiae Magisterium semper eluceat. In docendi 
munere explendo, praesertim in cyclo institutionali, ea impri
mis tradantur, quae ad patrimonium acquisitum Ecclesiae per
tinent. Probabiles et personales opiniones, quae ex novis inve
stigationibus oriantur, nonnisi ut tales modeste proponantur. 

Art. 71. In doctrina tradenda normae serventur, quae in 
documentis Concilii Vaticani II continentur, 2 2 necnon in recen
tioribus Apostolicae Sedis documentis, 2 3 quatenus etiam studia 
academica respiciunt. 

Art. 72. Studiorum curriculum Facultatis Sacrae Theologiae 
complectitur : 

a) pr imum cyclum, institutionalem, qui per quinquen
nium seu decem semestria protrahitur, vel per triennium, si 
biennium philosophicum antea requiratur. 

Praeter solidam institutionem philosophicam, cuius stu
dium est necessario propaedeuticum theologiae, disciplinae 
theologicae ita tradantur ut organica expositio totius doctrinae 
catholicae praebeatur, una cum introductione in methodum 
scientificae investigationis theologicae. 

Cyclus concluditur gradu academico Baccalaureatus vel 
alio congruo gradu academico in Statutis determinando. 

b) secundum cyclum, specializationis, qui protrahitur per 
biennium seu quattuor semestria. 

In eo disciplinae speciales secundum diversam specializa
tionis indolem traduntur, ac seminaria et exercitationes ha
bentur ad scientificae investigationis theologicae usum acqui
rendum. 

2 2 Cfr. praesertim Conc. Oecum. Vat. II, Const. dogm. de divina Revelatione Dei 
Verbum: AA8 58 (1966), pp. 817ss., et Decr. de Institutione sacerdotali Optatam totius: 
AAS 58 (1966), pp. 713 ss, 

2 3 Cfr. praesertim PAULI VI Epist. Lumen Ecclesiae de S. Thoma Aquinate, 20 Nov. 
1974: AAS 66 (1974), pp. 673ss., et Sacrae Congr. pro Institutione Catholica Litteras: 
de institutione theologica (22 Febr. 1976); de institutione canonistica (1 Mart. 1975); 
de institutione philosophica (20 Ian. 1972). 
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Cyclus concluditur gradu academico Licentiae specializatae, 
c) tertium cyclum, quo per congruum tempus scientifica 

formatio theologica perficitur, praesertim per dissertationis 
doctoralis elaborationem. 

Cyclus concluditur gradu academico Doctoratus. 

Art. 73. § 1. Ut quis Facultati Sacrae Theologiae adscribi 
valeat, oportet studia antea requisita absolverit ad normam 
art . 32 huius Constitutionis. 

§ 2. Ubi primus Facultatis cyclus est triennalis, studens 
testimonium afferre debet de biennio philosophico apud proba
tam Facultatem Philosophicam vel Inst i tutum rite absoluto. 

Art. 74. § 1. Facultatis Sacrae Theologiae peculiare officium 
est curare scientificam formationem theologicam eorum, qui 
ad presbyteratum contendunt vel ad specialia munera eccle
siastica praeparantur. 

§ 2. Ad hunc finem speciales etiam disciplinae, sacrorum 
alumnis accommodatae, praesto sint; immo opportune ab ipsa 
Facultate ad pastoralem formationem complendam institui 
potest « Annus pastoralis », qui post absolutum quinquennium 
institutionale ad presbyteratum requiritur et collatione spe
cialis Diplomatis concludi potest. 

Titulus I I 
DE FACULTATE IURIS CANONICI 

Art. 75. Facultas Iuris Canonici, Latini vel Orientalis, di
sciplinas canonisticas in lumine legis evangelicae excolere ac 
provehere intendit, in iisdemque studentes altius instituere 
ut ad investigationem et magisterium formentur necnon ad 
peculiaria munera ecclesiastica obeunda praeparentur. 

Art. 76. Studiorum curriculum Facultatis Iuris Canonici 
complectitur : 

a) pr imum cyclum, saltem per annum seu duo semestria 
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protrahendum, in quo studium impenditur generalibus Insti
tutionibus Iuris Canonici, iisque disciplinis, quae ad superio
rem formationem iuridicam requiruntur ; 

b) secundum cyclum, per biennium seu quattuor seme
stria protrahendum, qui integri Codicis Iuris Canonici altiori 
studio impenditur, addito studio affinium disciplinarum;